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P O L J E

OD LEPOTE PREK DOBROTE DO BOGA
Jezus je« vzel s seboj Petra, Janeza in Jakoba in šel 
na goro molit« (Lk 9,28). Tudi nas vabi na »tesno 
pot, ki vodi v življenje« (Mt 7,14), da naravnamo 
svoj korak na stopnice, po katerih bomo prišli k 
Bogu.
S simboliko, ki se je uveljavila v mnogih svetiščih 
po svetu, tudi mi našim skladno grajenim kamni-
tim stopnicam, ki vodijo v cerkev, lahko pripišemo 
globok simboličen pomen. Če nam prvih sedem 
stopnic govori o sedmih dneh v tednu ali o sedmih 
zakramentih, ki jih prejemamo v cerkvi, nam nas-
lednje štiri s svojo simboliko kažejo na to, o čemer  
piše S. Kierkegaard – po besedah bl. papeža Pavla 
VI. največji verski mislec zadnjih stoletij – v svoji 
knjigi Razvojne stopnje na življenjski poti. Po teh 
stopnjah je sleherni človek naravnan k Bogu z ozi-
rom na vrednote, ki ga pritegujejo, tako da ga prvi 
korak že usmerja k naslednjemu. In tudi ko je na 
najvišji, četrti stopnji, nosi s seboj duhovno narav-
nanost, ki jo je pridobil na prvi.
Na prvi stopnji – rekli bomo stopnici - človeka 
pritegne lepota, ki ga obdaja, zato govorimo o es-
tetski stopnji. Čut za lepoto ga naravnava k do-
broti, na t. i. etično stopnjo, s katere človek zah-
repeni po odrešenju, h Kristusu; se povzpne na t. 
i. religiozno stopnjo, od tod pa kvišku k Bogu, v 
češčenje Boga v duhu in resnici, na teocentrično 
stopnjo, ko je Bog vse v vsem.
Zadnje štiri stopnice, ki se iztečejo v cerkev, naj 
dobijo gornja imena, ob katerih bomo vsebino te 
simbolike vedno znova poglabljali, zavedajoč se 
dragocenosti, da je naša cerkev vedno lepša, saj 
njena lepota predstavlja prvo stopnico, s katere se 
sleherni človek lahko čuti povabljenega k Bogu.

J. D.

O Marija, 
Mati 

usmiljena, 
Mati v nebesa 

vzeta,
Daj nam 

veselja in miru
in pomagaj, 

da bomo drug 
drugemu 

izkazovali 
prav takšno 
umiljenje, 
kakršno 

ti po svoji 
milosrčnosti 

naklanjaš 
nam.

bl. Mati Terezija



MARIJINO VNEBOVZETJE - VELIKI ŠMAREN, 
15. avgust
V Sloveniji je Mariji posvečenih veliko župnijskih cer-
kva (tudi naša), podružničnih, zlasti pa božjepotnih 
cerkva in kapelic, zato je veliki šmaren v našem ver-
skem izročilu globoko zakoreninjen. Katoliška in 
pravoslavna Cerkev ta praznik obhajata na isti dan.
V preteklosti so ljudje za veliki šmaren veliko roma-
li. Romanja imajo globlji verski pomen zato, ker nas 
spominjajo, da je naše celotno zemeljsko življenje 
pravzaprav romanje, katerega cilj je večno življenje 
v nebesih.
Marijino vnebovzetje je praznik upanja, saj nam 
sporoča, da je Marija dosegla polnost življenja v 
večnosti. To dejanje predstavlja napoved vstajenja 
mrtvih, ki ga bomo ob sodnem dnevu deležni vsi 
ljudje.
Marijino vnebovzetje pomeni poklon ženi, saj je Bog 
Marijo, ženo in mater, poveličal v nebesih. Katoliška 
Cerkev s praznovanjem tega praznika poudarja 
dostojanstvo in poklicanost vsake žene.
Praznovanje velikega šmarna nas želi spomniti tudi 
na to, da sta v življenju pomembni tako materialna 
kot duhovna sestavina, tako zemeljsko kot večno. 
Krščansko versko izročilo uči, da si s prizadevanjem 
za zemeljski napredek posameznik pripravlja večno 
bivanje. Marijino vnebovzetje v vernikih poglablja 
upanje, da je z življenjem po Marijinem vzoru želeni 
cilj bivanja pri Bogu dosegljiv za vsakega vernika.
Vsebinsko praznik Marijinega vnebovzetja preds-
tavlja veliko napetost, v kateri živimo. Postavljeni 
smo v nenehen boj za pravičnost in graditev skup-
nosti, v boj proti vsem oblikam smrti. Če je kristjan 
človek vstajenja in je njegova perspektiva vnebovze-
tje, ki ga je Marija že doživela, potem ne more spreje-
mati nobene oblike smrti: ne telesne ne duševne, ne 
duhovne ne politične in ne gospodarske. Vemo, da 
na zemlji ne bomo ustvarili raja, ker to ni mogoče, 
lahko pa se borimo proti zlu in vsaki obliki smrti, 
da svet ne bi postal pekel. Zato Vnebovzeta v nas 
budi teženje k eshatologiji, kar nas zavezuje, da 
poglabljamo in bogatimo skupno življenje; da po-
magamo prebujati globine bližnjih; v tem je ujeto 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

18. avgust -
HELENA

 

Helena je bila mati prvega 
krščanskega cesarja Kon-
stantina Velikega. Ta je 
leta 312 pri Milvijskem 
mostu v Rimu premagal 
Maksencija in si tako 
podvrgel vse zahodno 
rimsko cesarstvo. Nasled-
nje leto je izdal zgodovin-
sko znameniti »milan-
ski edikt«, s katerim je 
dal krščanstvu svobodo. 
Helena je živela na dvoru 
Trier v sedanji Nemčiji kot 
cesarica. Živela je zgledno 
krščansko življenje in po 
svojih najboljših močeh 
skušala vplivati na sina 
Konstantina, ki je bil 
precej krut človek. Zidala 
je cerkve, romala v Sveto 
deželo, kjer je obiskovala 
posvečene kraje. Njen sin 
Konstantin je na kraju 
Jezusovega križanja in 
pokopa sezidal dvojno 
cerkev, ki je veljala za čudo 
stavbarstva. Po starem 
izročilu naj bi tedaj Helena 
našla tudi Jezusov križ.



teženje po pristni molitvi – srečanju z Bogom. Zato 
je prva naloga kristjana, da prebudi človeka za skriv-
nost in tragičnost njegovega življenja hkrati, da ga 
iztrga apatičnosti ter ga usmeri v njegov smisel; mu 
pomaga predokusiti neizmernost njegove možne 
večnosti. Marija je z vnebovzetjem, ki je logična 
posledica Kristusovega vnebohoda, z vso svojo 
človeško naravo, dušo in telesom, dokončno in v 
vsej polnosti vstopila v prostorje trinitarične Božje 
ljubezni. S tem je izstopila iz zaprtosti tega sveta, 
iz zaprtosti naše zemeljske končnosti. Ta odprtost 
sveta je zakramentalno vedno prisotna v Cerkvi, v 
njeni zakramentalni resničnosti, kjer vedno izvira 
življenje, ki je močnejše od smrti. Krst, birma, evha-
ristija in drugi zakramenti že sejejo v nas in po nas 
v svet poveličanega življenja, ki ga danes zremo v 
polnosti uresničenega v Mariji. Z lastnim duhovnim 
življenjem, ki zajema naše telo in dušo, smo zato že v 
tem zemeljskem življenju vpeti v neizmerni dinami-
zem vstajenja, v katerem smo vsi povezani med se-
boj in ki se poglablja ter utrjuje s svetostjo. Prosimo 
Marijo, naj s svojo mogočno priprošnjo spremlja 
naša prizadevanja, da bo odmev preobražajočega 
dogajanja dosegel našo družbeno stvarnost, ki še 
kako potrebuje okrepljenega duha pravičnosti, 
poštenja in pripravljenosti osebnega darovanja za 
resnično skupno dobro.
Marija Vnebovzeta je naša župnijska zavetni-
ca, zato je praznik Marijinega vnebovzetja naš 
največji župnijski praznik. Letos bo sv. mašo ob 
10.00 daroval naš rojak g. Matjaž Celarc, ki le-
tos obhaja 10-letnico mašniškega posvečenja. Po 
sv. maši ob desetih ste vsi vabljeni na župnijsko 
dvorišče, kjer se bomo še nekoliko zadržali, 
okrepčali in osvežili. Pri vseh mašah bo darovanje 
za cerkev. 

O božjem in človeškem usmiljenju so povedali
Sv. Efrem Sirski:
Varujte se brezupa in malodušja, kamor vas potisne-
jo vaši grehi in zaradi katerega začnete zanemarjati 
skrb za svoje odrešenje. Gospod je dober in usmil-

         knjiga meseca

Joseph Kim:
POD ISTIM NEBOM
Joseph Kim je v knjigi Pod 
istim nebom opisal, kako je 
zbežal pred lakoto in brezu-
pom, ki sta vladala v Severni 
Koreji, v ZDA. Lakota glo-
boko zaznamuje ne le telo, 
temveč tudi dušo. Četudi 
jo telo uspe premagati, se 
zapiše v dušo, pripoveduje 
Kim. Zaznamovala je tudi 
njegovo družino: oče je 
umrl, mati in sestra pa sta 
zbežali na Kitajsko. Ostal 
je sam, postal je brezdo-
mec, berač in tat. Pridružil 
se je tolpi, vendar si je želel 
drugačnega življenja, zato 
je tudi sam zbral pogum, 
tvegal življenje in zbežal iz 
revne države. Na Kitajskem 
je spoznal krščansko dobro-
to. ”Vedno bolj me je zani-
malo, zakaj so kristjani tako 
drugačni od drugih ljudi, ki 
so me zavrnili. 
To je navdihujoča zgodba 
o preživitvenem nagonu, 
zaradi katerega se odnosi 
skrhajo, o krščanski dobro-
ti, moči upanja in izobrazbe. 

           leto usmiljenja 



jen. Želi, da bi prebivali v njegovem 
nebeškem domovanju. Pokesajte se in 
njegovo srce se bo veselilo v vas, nje-
gove roke se bodo razprle in vas pri-
tegnile v svoj objem. Vaša nepravična 
dejanja nikoli ne morejo biti tako 
velika, da bi presegala njegovo us-
miljenje. S svojo milostjo bo izbrisal 
madeže, ki vam jih je povzročil greh, 
ko ste bili v okovih njegovega tiran-
skega kraljestva. Naj piš njegovega 
usmiljenja le za nekaj trenutkov za-
pihlja nad vami in morje, ki ga je 
greh razburkal, se bo kmalu pomirilo. 
Vsi zločini na svetu ne bodo mogli 
izčrpati voda te naraščajoče plime 
dobrote, ki jih usmiljenje nenehno 
razliva na nas.

Minula meseca (junij in julij) sta 
tudi letos postregla s pestrim do-
gajanjem. Ker so majska oznanila 
že izšla, še nismo poročali o obisku 
pesnice gospe Natalije Krašna, 27. 
maja, ko nam je predstavila svojo 
zadnjo knjigo pesmi za mlade in 
manj mlade, z naslovom Pikice. 
Gospa Natalija je uprizorila tudi eno 
od pesmic skupaj s svojo hčerko, na 
koncu pa je podelila našim bralcem 
še Slomškova bralna priznanja.

Poslovili smo se tudi od dolgolet-
nega voditelja naše svetopisemske 
skupine, upokojenega profesorja 
Svetega pisma, dr. Marijana Pe-
klaja, ki je več kot 15 let vodil našo 
svetopisemsko skupino. Profesorju 
smo se zahvalili in mu zaželeli še 
veliko moči in zdravja, ki jih bo kot 
duhovni pomočnik v župniji Vodice 
še kako potreboval. Zaradi dodat-
nih obveznosti v Vodicah in Zapo-
gah se je od nas poslovil. Od jeseni 
naprej bo svetopisemsko skupino 
vodil naš duhovni pomočnik g. Jože 
Drolc.
Zadnjo soboto v maju so se naši mi-
nistranti pomerili na dekanijskem 
tekmovanju v kvizu in v nogometu. 
Tema letošnjega kviza je bilo Sveto 
leto usmiljenja, svetnik sv. Martin 
in misli papeža Frančiška. Tudi to-
krat so se bolje odrezali pri kvizu, 
kjer so osvojili prvo in dve drugi 
mesti. V nogometu pa so osvojili 
tretje mesto. Ministrantom iskreno 
čestitamo.

              župnijsko dogajanje



Potopis o Črni gori in Albaniji je 
2. junija z video projekcijo pripra-
vil dr. Ciril Grošelj. Lepo obiskano 
srečanje, ki ga je s šaljivimi vložki na 
njemu lasten način pripravil, je obis-
kalo lepo število slušateljev. Srečanje 
smo ob kozarčku črnogorskega vran-
ca in pršuta z Njegošev sklenili v 
župnijski veži. 

Zadnje srečanje Vere in luči v pas-
toralnem letu smo sklenili s pikni-
kom, ki smo ga tokrat imeli kar na 
župnijskem dvorišču.
9. junija smo se odpravili na zaključni 
izlet oz. romanje s sodelavkami in so-
delavci Karitas. Pot nas je vodila v Vr-
hpolje pri Vipavi, kjer smo si ogledali 
mozaike p. Marka Rupnika, nato pa 
nadaljevali proti Sveti Gori, kjer smo 
imeli skupaj s člani novomeške Kari-
tas še sv. mašo in kosilo. Več o tem so v 
nadaljevanju zapisale sodelavke same. 

V pripravi na sprejem Marije roma-
rice iz Fatime smo gostili zakonca 
Mojco in Severina Maffi iz odbora 
Združenja posvečenih Jezusovemu 
in Marijinemu srcu, ki sta nam ob 
video projekciji približala fatimske 
dogodke s poudarkom na pomenu za 
današnji čas.

25-letnico naše domovine - Dan 
državnosti - smo v sredo, 22. junija 
zvečer obeležili tudi v Polju. Sveti 
maši za domovino je sledila še kul-
turna prireditev, ki so jo soobliko-
vali pevci mešanega pevskega zbora 
in člani župnijske dramske skupine 
Polna luna. Prireditev smo sklenili z 
Zdravljico, nato pa se ob zdravici še 
dolgo zadržali ob klepetu.



Na dan državnosti, 25. junija, smo 
se ob 4.30 odpravili na tradicio-
nalno romanje k zaplaški Mariji in 
mučencu Lojzetu Grozdetu na Zaplaz 
pri Čatežu. Po slabih trinajstih urah 
nas je 5 romarjev prispelo na cilj, 
kjer nas je čakala še skupina »moto-
riziranih« romarjev. Po sv. maši smo 
se pred cerkvijo še nekoliko zadržali 
ob podoživljanju poti in pokušanju 
domačih dobrot.

Po 19-tih letih smo v nedeljo, 3. ju-
lija, po prvi sveti maši ponovno 
sprejeli milostni kip Marije roma-
rice iz Fatime. Pred Najsvetejšim in 
milostnim kipom smo zapeli litanije 
Matere Božje in opravili posvetitev 
Marijinemu brezmadežnemu Srcu. 
Marija žal ni bila dolgo med nami, saj 
je ob 12.30 že nadaljevala romanje v 
sosednjo župnijo Sostro. Mnogih se 
je milostni obisk Marije romarice iz 
Fatime globoko dotaknil in se jim vti-
snil v srce. Bogu hvala za vse milosti, 
ki nam jih naklanja po svoji Materi.

V ponedeljek, 18. julija, smo se z 
ženami, ki skrbijo za prtove, mašna 
oblačila in ostale paramente v naši 
cerkvi, odpravili na krajši izlet na 
Roglo in v Olimje, kjer smo obiskali 
rojaka br. Jožeta Strojina. Prav tem 
ženam gre zahvala, da je naša cerkev 
vedno zgledno urejena, v vseh pogle-
dih primerno cerkvenemu letu.
Konec junija in začetek julija je v 
naši župniji že trinajsto leto za-
pored potekal počitniški oratorij, 
o katerem bomo poročali v sep-
tembrskih mesečnih oznanilih. O 
tem in tudi o počitniških dnevih 
v Sečovljah bomo poročali v sep-
tembrskih oznanilih. Oba dogodka 
si lahko podrobneje ogledate na 
župnijski spletni strani, še pose-
bej priporočam ogled oratorijskega 
»filmčka«. 



ROMANJE ŽUPNIJSKE KARITAS
V  četrtek, 16. 6. 2016, je gospod 
župnik povabil sodelavce Župnijske 
karitas na romarski izlet.
Po jutranji maši sta nas župnik in 
gospod Jože odpeljala proti Pri-
morski. Precej deževen dan našega 
razpoloženja ni prav nič motil.
V prijetni slaščičarni v Ajdovščini 
smo  se  najprej ustavili na kavi, nato 
pa si ogledali cerkev sv. Primoža in 
Felicijana v Vrhpolju. Obnovljena 
notranjost nas je osupnila, saj velik 
del sten (180m²) prekrivajo  mozai-
ki p. Ivana Rupnika. 
Nato smo se ustavili v cerkvi  Sve-
togorske Kraljice, pred katero smo 
odložili naše težave in prošnje.
Tu smo se srečali z romarji z Do-
lenjske in po skupni sv. maši  imeli 
odlično kosilo, ki ga je spreml-
jalo petje navdušenih dolenjskih 
pevcev. Pozno popoldne smo se 
vnili domov zadovoljni in iskreno 
hvaležni našima duhovnikoma.                                                                                                                                     
                                    Sodelavci ŽK Polje

DELA ŽUPNIJI
V minulih dveh mesecih so se na-
daljevala dela na trgu pred cerkvi-
jo, ki jih izvaja KPL. Zaradi dobav 
materiala - granita - tečejo dela 
počasneje od pričakovanj. Kljub 
temu se veselimo, da bo novi trg 
do velikega šmarna bolj ali manj 
dokončan. Sicer pa smo pričeli 
urejati podstrešno stanovanje v 
kaplaniji, saj se je izkazalo, da 
bo treba vanj preseliti družino iz 
podstrešnih prostorov mežnarije. 
Brez požrtvovalnih mož »zaledne-
ga voda«, ki v potrebi vedno pris-
topijo na pomoč, ne bi šlo. Izkazalo 
se je, da je nekdanja mežnarija, ki 
se nahaja na južni strani cerkve 
neposredno ob Zaloški cesti,tako 
dotrajana, da objekt ni več primer-
en za bivanje. To potrjuje tudi iz-
vedensko mnenje statika. Sanacija 
bi bila predraga in tudi nesmiselna, 
župnija pa ima zaenkrat dovolj pro-
storov za svojo dejavnost. Objekt 
bomo po vsej verjetnosti odstrani-
li, zemljišče na južni strani cerkve 
pa na novo uredili.
Pripravljamo pa tudi vse potrebno 
za  obnovo fasade, ki se je bomo lo-
tili jeseni. 
Na korne omare v cerkvi smo na-
mestili svetilke, ki se oblikovno 
lepo skladajo z orglami.



Kako je nastajal trg pred cerkvijo:



ŽUPNIJSKA KARITAS - 
RAZMISLEK IN NOV ZAČETEK
»V božji ljubezni zasidrana ljube-
zen do bližnjega je najprej naročilo 
za vsakega posameznega vernika«, 
je zapisal papež Benedikt XVI. v 
okrožnici Bog je ljubezen. Na istem 
mestu nadaljuje: »Tudi Cerkev kot 
občestvo mora uresničevati ljube-
zen. To pa zahteva, da ima potreb-
no organizacijo kot predpostavko 
za urejeno občestveno služenje.« 
Mišljena je karitativna dejavnost od 
župnije prek škofije do vesoljne Cer-
kve. V Polju to naročilo upoštevamo 
z razvejeno dejavnostjo v okviru 
Župnijske karitas v zavesti, da svojo 
vero živimo v polnosti samo, če je 
sleherni župljan podobno kakor v 
slavilno (bogoslužje) in oznanjeval-
no dejavnost vključen tudi v karita-
tivno dejavnost Cerkve. Voditeljica 
naše Karitas ga. Marjeta Snoj, ki jo je 
več kot 12 let uspešno vodila in njeni 
dejavnosti posvetila velik del svojega 
časa, se v tem delu čuti izčrpana. Zdi 
se ji  primerno, da njenega dela loti 
nekdo z novim zagonom in svežo 
močjo, zato je v začetku julija odsto-
pila. Njene sodelavke, v glavnem 
starejše gospe, pa so izrazile željo, 
da bi se rade pomladile; razume se, 
kot skupnost seveda. S prevzemom 
evropske hrane in razdeljevanjem 
prosilcem pomoči so samo v prvi 
polovici letošnjega leta pretovorili 
skoraj 30 ton hrane. Tega preprosto 
ne zmorejo več, zato so pristojnim 
sporočili, da od junija naprej te hra-

ne ne bodo več razdeljevali.
Za enkrat je karitativna dejavnost v 
župniji zastala. To je priložnost za 
razmislek in nov začetek. Potrebu-
jemo več sodelavcev in več mladih 
moči. Dosedanja izkušnja je poka-
zala, da zelo prav pride tudi krepka 
fizična moč, zato je res škoda, ker 
imamo pri Karitas premalo moških 
sodelavcev. Treba bo poiskati no-
vega voditelja Župnijske karitas, 
takšnega, ki bo podobno kot do se-
daj, to dejavnost dobro organiziral 
in pri tem nabral dovolj sodelavcev. 
Ker bo v to delo potrebno vključiti 
več moških, bi bilo idealno, da tudi 
voditelja poiščemo med možmi. Kot 
župnija izražamo dosedanji vodi-
teljici Marjeti za njeno požrtvovalno 
delo vse priznanje in hvaležnost, 
enako tudi vsem sodelavkam in so-
delavcem. Da s tem mislimo zares, 
bomo najlepše dokazali, če korajžno 
poprimemo za plug in pridno nada-
ljujemo njihovo delo. Ne izključno 
le z novimi močmi, tudi z nadaljno 
prizadevnostjo dosedanjih sodelavk 
in sodelavcev.
ROMANJE NA JUŽNO 
TIROLSKO IN DOLOMITE
V soboto, 10. in v nedeljo, 11. 
septembra letos, bomo romali na 
južno Tirolsko in italijanske Do-
lomite. Pot nas bo prek Gorenjske 
vodila mimo Beljaka in Spittala 
proti Lienzu. Spremljali bomo tok 
reke Drave prav do njenega izvira, 
ki je že na italijanski strani blizu 
Dobbiaca. S krajšimi postanki in 
vožnjo po Pustriški dolini (na poti 
bo tudi sv. maša) bomo prispeli do 
najlepših italijanskih Dolomitov. 
Zaustavili se bomo ob jezeru Mi-

           dogodki 



surina pod vznožjem gore Tri Cime. 
Pot bomo nadaljevali čez prelaz Tre 
Croce  v Cortino d’Ampezzo. Po og-
ledu središča olimpijskega mesta 
bomo pot nadaljevali čez prelaz Fal-
zarego (2105 m) in naprej čez pre-
laz Valparola (2192 m) v Corvaro, 
znano zimsko športno središče Alte 
Badie in središče Ladinov. V dolino 
Val Gardena se bomo podali čez 
prelaz Gardena (2121 m). Slikovita 
dolina znana po izdelovanju lese-
nih jaslic nudi veličasten pogled na 
dolomitsko pogorje. Dan bomo skle-
nili v Brixnu /Bressanone/. Mesto je 
eno najstarejših mest na Tirolskem, 
ki se je uveljavilo v preteklosti kot 
sedež duhovne, kulturne in znanst-
vene dejavnosti. Briksenški škofje so 
kot svetni knezi vladali nad širokim 
ozemljem in imeli posestva tudi v 
Sloveniji. Ogledali si bomo mestne 
znamenitosti (stolnico, župnijsko 
cerkev, škofijski dvorec, staro mest-
no jedro idr.). V Brixnu bomo tudi 
prenočili.
V nedeljo se bomo odpravili v Bol-
zano/Bozen/, glavno mesto Gorn-
jega Poadižja /Alto-Adige/. Ar-
hitektura starega mesta je izredno 
slikovita. Poleg čudovite stolnice iz 
gotskega obdobja si bomo ogledali 
tudi ostale znamenitosti v centru 
starega mesta, kjer živi prebivalstvo 
italijanske in nemške jezikovne sku-
pine. Milo podnebje omogoča, da se 
glavna cesta, ki nas bo vodila v Me-
rano, vije med sadovnjaki in vino-
gradi. Merano je znano turistično in 
zdraviliško središče z mnogimi parki 
in sprehajališči. Zanimiva je gotska 
stolnica sv. Nikolaja, pokriti hod-
niki, kjer so razne tržnice; prome-
nade ter izletniške točke na bližnjih 
hribih. Mestece je zares očarljivo. V 

poznih popoldanskih urah se bomo 
prek Tridenta in Verone vračali 
proti Sloveniji. Prihod v Ljubljano 
bo v poznih večernih urah. Odhod 
avtobusa bo ob 5.00 izpred cerkve v 
Polju. Cena romanja je 117,00 € na 
osebo. V ceno je všteto vodenje, pol-
penzion (večerja, prenočitev, zajtrk) 
v hotelu 3* v dvoposteljnih sobah 
in obvezno nezgodno zavarovanje. 
Doplačilo za enoposteljno sobo je 
20,00 €. Za zborovodje, redne pevce 
mešanega župnijskega zbora, sodel-
avke in sodelavce župnijske Karitas, 
krasilke cerkve, žene, ki čistijo skup-
ne župnijske prostore, in »zaledni 
vod« bo cena 50% subvencionirana 
s strani župnije. Prijave začenjamo 
zbirati v ponedeljek, 1. avgusta. 
Prijava je sprejeta, ko je vplačana 
akontacija 50,00 €. Vabljeni!
KATEHUMENAT 
Katehumenat je uvajanje odraslih 
(polnoletnih) v svet vere in pripra-
va na prejem zakramentov krsta, 
obhajila in birme. Mnogi namreč 
kot otroci niso obiskovali verouka 
ali so ga predčasno nehali obisko-
vati in zato niso prejeli zakramen-
tov uvajanja v krščanstvo. Katehu-
menat je namenjen vsem, ki želijo 
stopiti na pot vere, ki iščejo smisel 
življenja, in tistim, ki so bili samo 
krščeni ali pri prvem svetem obha-
jilu, pa pozneje niso nadaljevali ver-
ske prakse. Če ste morda med njimi  
in želite poživiti svojo vero, vas va-
bimo, da se prijavite v župnišču do 
25. septembra. Enourna srečanja 
bodo najverjetneje ob sredah. Tudi 
letos bomo oblikovali srečanja za 
katehumene v sodelovanju s sosed-
njimi župnijami. S podrobnostmi 
boste seznanjeni ob prijavi.



Alojz Žlender, Ana Smrekar, Albin Mesojedec, Jožef 
Vidmar, Peter Purič, Marija Urbanc, Avgust Senica

Viktoria Gabrič, Zoja Knez, Jan Erpič

+Albin Mesojedec: 3M (Roman in Ivanka Kurent), 
2M (družina Tomažič), 1M (Kobol)/+Jože Vidmar: 
5M (sosedje iz Slap), 5M (Ivanka, Marjeta in Franci 
z družino), 4M (Paternostrovi), 2M (bratranec Darko 
Drglin), 2M (družina Pucelj), 2M (Joži in Tatjana Pa-
ternoster), 1M (Tončka Blažun), 1M (družina Plut) 

Za cerkev: 50 € (n. n.), 100 € (n. n.), 50 € (n. n.), 100 
€ (n. n.), 100 € (n. n.), 20 € (n. n.), 2500 € (n. n. za 
mozaik), 400 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 20 € 
(n. n.), 80 € (n. n.), 50 € (n. n.), 216 € (n. n.); namesto 
cvetja ob pogrebu + Jožefa Vidmarja: 50 € (n. n.); za 
oratorij: 100 € (n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 torki in četrtki ob 700

	 preostali delavniki ob 1900 

URADNE URE
	 ob ponedeljkih in petkih
      od 1930do 2000

	 ob torkih in četrtkih 	
od 730 do 800

	 ob sredah in praznikih 
      ni uradnih ur 
KARITAS
V avgustu ne deluje. Za pomoč se 
obrnite na Škofijsko Karitas Lj.:             
Tel.: 01/439 21 30
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 2. in 4. nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
20. nedelja med letom (14. 8.), 
priprava v sredo, 10. 8., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: KBS banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

V mesecu avgustu ste vabljeni, da se v cerkvi pri 
verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!

V avgustu bo adoracija ob petkih od 18.00 do 19.00. 
Adoracijo bo oblikovala molitvena skupina.



             koledar dogodkov

1 pon Alfonz Ligvorij, škof, cerkveni učitelj
2 tor Porcijunkula; Evzebij, škof
3 sre Lidija, sp. žena
4 čet Janez Vianej, duhovnik
5 pet Marija Snežna (Nives)
6 sob Jezusova spremenitev na gori

7 ned 19. ned. med letom;  Kajetan, duhovnik
Vedno moramo bitio pripravljeni (Lk 12,32-48) 

8 pon Dominik, ustanovitelj dominikancev
9 tor  Terezija Benedikta (Edith Stein), red.ovnica

10 sre Lovrenc, diakon, mučenec PRIPRAVA NA KRST

11 čet Klara (Jasna), devica
12 pet Ivana Šantalska, redovnica
13 sob Hipolit in Poncijan, mučenca

14 ned 20. nedelja med letom; Maksimilijan Kolbe, duh., muč.
Za Jezusa se je treba odločiti (Lk 12,49-53) KRSTI

15 pon Marijino vnebovzetje - veliki šmaren DAROVANJE ZA CERKEV

16 tor Rok, spokornik
17 sre Beatrika, devica
18 čet Helena (Alenka), cesarica
19 pet Janez Eudes, duhovnik
20 sob Bernard, opat, cerkveni učitelj

21 ned 21. nedelja med letom; Pij X., papež
Jezus je odrešenik vseh ljudi (Lk 13,22-30) 

22 pon Devica Marija Kraljica
23 tor Roza iz Lime, devica
24 sre Jernej, apostol
25 čet Ludvik, kralj
26 pet Tarzicij, mučenec
27 sob Monika, mati sv. Avguština

28 ned 22. nedelja med letom; Avguštin, škof, cer.uč.
Kdor se ponižuje, bo povišan (Lk 14,1.7-14) 

29 pon Mučeništvo Janeza Krstnika
30 tor  Feliks (Srečko), mučenec
31 sre Pavlin, škof

   AVGUST - VELIKI SRPANJ


